
L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 07 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 144/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-012926
A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que realizará licitação, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE 
ABRAÇADEIRAS METÁLICAS.
Abertura: dia 17/01/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 17/01/2025 
às 09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e 
www.licitacoes-e.com.br. Poderão também ser 
retirados na CESAN, no endereço: Rua Nelcy 
Lopes Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim 
Limoeiro, Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª 
feira (dias úteis), das 8:00 às 11:30 horas e das 
13:00 às 16:30 horas. O cadastro da proposta 
deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública. 
Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5299
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0006

Vitória, 07 de janeiro de2025

LUCIANA P. FREIRE TOLEDO
pregoeira

Protocolo 1463686

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 138/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-017060
A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que realizará licitação,  
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES 
ACESSÓRIAS E COMPLEMENTARES À 
GESTÃO OPERACIONAL DO ALMOXARIFADO 
CENTRAL DA CESAN.
Abertura: dia 28/01/2025 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 28/01/2025 
às 09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e 
www.licitacoes-e.com.br. Poderão também ser 
retirados na CESAN, no endereço: Rua Nelcy 
Lopes Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim 
Limoeiro, Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª 
feira (dias úteis), das 8:00 às 11:30 horas e das 
13:00 às 16:30 horas. O cadastro da proposta 
deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública. 
Informações através do E-mail: pregao@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0136
Vitória, 07 de janeiro de 2025.
LUCIANA P. F. TOLEDO
pregoeira

Protocolo 1465169

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI -

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº 2024-0J6FG
ID Cidades nº 2025.500E0400001.10.0001
A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do 
Espírito Santo - FAPES torna público que contratará 
por inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Art. 
74, Inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021, a 
EDP ESPÍRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA 
S.A., CNPJ: Nº 28.152.650/0001-71, visando o 
fornecimento de energia elétrica para o Edifício 
Valia, com o objetivo de atender às necessidades 
operacionais da FAPES no valor de R$ 1.500,00 
(mil, quinhentos reais). Recursos Orçamentários: 
Programa de Trabalho: 10.32.202.19.571. 0017. 
2232, Elemento de Despesa: 3.3.90.39, Fonte 
1500, do exercício de 2025.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, 
da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Lucia Aparecida de Queiroz Araujo
Diretora Setorial Administrativo-Financeira/

FAPES
Protocolo 1464713

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº 2024-MPX1J
ID Cidades nº 2025.500E0400001.10.0002
A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação 
do Espírito Santo - FAPES torna público que 
contratará por inexigibilidade de Licitação, 
com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, a COMPANHIA ESPÍRITO 
SANTENSE DE SANEAMENTO - CESAN, CNPJ: Nº 
28.151.363/0001-47, visando o fornecimento 
de Água Tratada, Coleta e Tratamento de 
Esgoto para o Edifício Valia, com o objetivo de 
atender às necessidades operacionais da FAPES 
no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho: 
10.32.202.19.571. 0017. 2232, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1500, do exercício de 
2025.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, 
da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Lucia Aparecida de Queiroz Araujo
Diretora Setorial Administrativo-Financeira/

FAPES
Protocolo 1464725

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito 
Santo  - IASES -

REABERTURA CHAMAMENTO PÚBLICO 
001/2024

PROCESSO: 2024-GSDRV.
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito 
Santo - IASES torna público que realizará Chamamento 
Público para o credenciamento de empresas públicas 
e/ou privadas, com fulcro no inciso IV do art. 74 da 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Janeiro de 2025 às 22:54:07 Código de Autenticação: 9c30c792


